Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº XI | Nº 863 | 09 de Janeiro de 2017

RESUMO DO DIÁRIO

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS:

Gestor:  GERALDO PEREIRA COSTA

Editor: Daiana da Mota Porto

Leia o Diário Oficial do
Município na Internet

ACESSE

www.carinhanha.ba.gov.br

DECRETOS

DECRETO Nº 11, DE 06 DE JANEIRO DE 2017

DECRETO Nº 12, DE 09 DE JANEIRO DE 2017

DECRETO Nº 13, DE 09 DE JANEIRO DE 2017

DECRETO Nº 14, DE 09 DE JANEIRO DE 2017

DECRETO Nº 15, DE 09 DE JANEIRO DE 2017

PORTARIAS

PORTARIA Nº 01, DE 05 DE JANEIRO DE 2017

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0F15-A962-33DA-4E84.

2

SEGUNDA-FEIRA

09 DE JANEIRO DE 2017

ANO Nº XI - Nº 863

DECRETO Nº 11, DE 06 DE JANEIRO DE 2017

“Nomeia Tesoureiro e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. MURILO SENA BATISTA para o cargo de Tesoureiro; cargo de provimento em
comissão.

Art. 2º. Este Decreto  entra  em   vigor  na   data  de  sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 06 de janeiro de 2017.

GERALDO PEREIRA COSTA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 12, DE 09 DE JANEIRO DE 2017

“Nomeia Diretor de Departamento de Tributos e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. CLAÚDIO RODRIGUES DOS SANTOS para o cargo de Diretor de Departamento
de Tributos; cargo de provimento em comissão.

Art. 2º. Este Decreto  entra  em   vigor  na   data  de  sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 09 de janeiro de 2017.

GERALDO PEREIRA COSTA
Prefeito Municipal

DECRETOS

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0F15-A962-33DA-4E84.

3

SEGUNDA-FEIRA

09 DE JANEIRO DE 2017

ANO Nº XI - Nº 863

DECRETO Nº 13, DE 09 DE JANEIRO DE 2017

“Nomeia Secretário Municipal e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. ANTÔNIO CARLOS PEREIRA DE CARVALHO para o cargo de Secretário
Municipal de Administração e Finanças; cargo de provimento em comissão.

Art. 2º. Este Decreto entra em  vigor  na   data  de  sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 09 de janeiro de 2017.

GERALDO PEREIRA COSTA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 14, DE 09 DE JANEIRO DE 2017

“Nomeia Assessoria Técnica e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. FATIMA MARIA NETA MAGALHÃES SANTOS para o cargo de Assessoria
Técnica de Assistência Social; cargo de provimento em comissão.

Art. 2º. Este  Decreto  entra  em   vigor  na   data  de  sua publicação, revogadas as disposições m contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 04 de janeiro de 2017.

GERALDO PEREIRA COSTA

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0F15-A962-33DA-4E84.

4

SEGUNDA-FEIRA

09 DE JANEIRO DE 2017

ANO Nº XI - Nº 863

DECRETO Nº 15, DE 09 DE JANEIRO DE 2017

“Retifica nome de Secretário Municipal e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município.

DECRETA:
Onde se lê:
Art. 1º. Fica nomeada a Sra. EDÉSIA LISBOA DE ARAÚJO para o cargo de Secretária Municipal de
Educação; cargo de provimento em comissão.

Leia-se:
Art. 1º. Fica nomeada a Sra. EDÉSIA APARECIDA LISBOA DE ARAÚJO para o cargo de Secretária Municipal
de Educação; cargo de provimento em comissão.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor  na   data  de  sua publicação, retroagindo os seus efeitos para o dia 04 de
janeiro do corrente ano.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 09 de janeiro de 2017.

GERALDO PEREIRA COSTA
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0F15-A962-33DA-4E84.

5

SEGUNDA-FEIRA

09 DE JANEIRO DE 2017

ANO Nº XI - Nº 863

PORTARIA Nº 01, DE 05 DE JANEIRO DE 2017

“Dispõe sobre a EXONERAÇÃO  dos Diretores das Escolas Municipais de
Carinhanha-BA.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais previstas
no art. 74, inciso I, da lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Complementar n° 1.139/2011,

RESOLVE:

Art. 1°- Ficam exonerados os Diretores das Escolas Municipais abaixo relacionados, conforme quadro a seguir:

1) Escola Municipal Ozias Cassiano da Silva
           Diretor: Sebastião Farias dos Santos

2) Escola Municipal José Braz Cavalcante
Diretor: Elivaldo Pereira Donato

3)  Escola Municipal Santa Rita

Diretora: Geraldina dos Santos Ferreira

4) Escola Municipal Antônio Pereira da Silva
Diretora: Ergelúcia Nazaré do Nascimento

5) Escola Municipal Nossa Senhora da Conceição
Diretora: Mariri Gomes da Silva Montalvão

6) Escola Municipal João Pereira Pinto

Diretora: Luzimar Fernandes da Silva

7) Escola Municipal Professor Otávio Samuel dos Santos
Diretora: Kessia Neves Sousa

8) Escola Municipalizada Didinha Jove

Diretora: Claúdia Farias Dias

9) Escola Municipal São Jerônimo
Diretora: Aline Figueiredo Gomes

10)  Escola Municipal Padre Manoel Da Nóbrega
Diretora: Alexandra Dourado da Silva

11)  Escola Municipalizada José de Oliveira Cunha

Diretora: Maria Aparecida Batista Pereira

12)  Escola Municipalizada Alice Sales Pereira
Diretor: Sebastião Moraes de Almeida

13)  Núcleo de Atendimento da Educação Inclusa de Carinhanha - NAEIC
Diretora: Suely Santos Belém

14)  Escola Municipalizada Francisco Pinto

Diretor: Antônio Carlos Pereira da Silva

PORTARIAS

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0F15-A962-33DA-4E84.

6

SEGUNDA-FEIRA

09 DE JANEIRO DE 2017

ANO Nº XI - Nº 863

15)  Escola Municipal Santa Luzia
Diretora: Raimunda Lino Pires

16)  Escola Municipal Francisco Reis

Diretora: Jacira Pereira Sena

17)  Escola Municipal Basílio Ferreira Gonçalves
Diretor: Sidney Vieira de Souza

18)  Escola Municipalizada São Francisco
Diretora: Maria Aparecida Prates

19)  Escola Municipal Santa Efigênia

Diretoar: Maria Emília Souza Cruz

20)  Escola Municipal José Eduardo Vieira
Diretora: Rosa Maria Alves da Silva

21)  Creche Onelice Pinto
Diretora: Luciene Fogaça Farias

22)  Escola Municipal Patricio Vieira lima

Diretora: Maria da Paixão Oliveira dos Santos

23)  Escola Municipal Luiz Viana Filho
Diretora: Joana D’arc Ferreira de Brito Pinto

24)  Escola Municipal José Rodrigues de Brito
Diretor: Jamerson Fernandes Duque

25)  Escola Municipal Jupy

Diretora: Marly Miclos da Silva Lucena

26)  Escola Municipalizada Lindaura Brito de Assunção
Diretora: Eurides Sena de Oliveira

27)  Escola Municipal São José

Diretora: Sandra Juliana Santos Pereira

28)  Escola Municipal Doze de Agosto
Diretor: Pedro Moreira da Silva

29)  Escola Municipalizada Monteiro Lobato
Diretora: Eugenia Alkmin da Cruz Pinto

30)  Escola Municipal Nossa Senhora de Fátima
Diretora: Ana Maria Ferreira Santos

Art. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  retroagindo os seus efeitos para o dia 05 de
janeiro do corrente ano.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 09 de janeiro de 2017.

GERALDO PEREIRA COSTA
PREFEITO

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0F15-A962-33DA-4E84.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.

Para verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/0F15-A962-

33DA-4E84 ou vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 0F15-A962-33DA-4E84

Hash do Documento

28E11E44BF23C0993818087C8B73E5D6CF814016E84CDDE73CC0B35E26363F8F

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/01/2017 é(são) :

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 09/01/2017 17:21 UTC-
02:00
Tipo: Certificado Digital